КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЕЖСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04. 10 .  2013                                     с.Куреж                                       №   44 –п

О внесении изменений в постановление

Администрации от 20.04.2012 № 49-п

 «О содержании животных на территории

Курежского сельсовета»

В связи с вступлением в силу закона Красноярского края «Об административных правонарушениях» от 26.04.2004 г, за № 10-1900

Постановляю:

1. Внести в постановление сельской администрации от 20.04.2012 № 49 О содержании животных на территории Курежского сельсовета следующие изменения:

-Обязать владельцев скота принять исчерпывающие меры по организации содержания КРС, лошадей ( в том числе молодняка).

Правила внутреннего распорядка (единые нормы и правила по благоустройству для проживающих на территории Курежского сельсовета утверждены решением Курежского сельского Совета депутатов ВН-38-р от 26.04.2012 года в газете «Идринский вестник»

2. Курежской сельской администрации совместно с дирекцией ООО «Байтак» организовать загон бродячего скота (КРС, лошадей) и предусмотренное для этих целей помещение.

3.  Поручить дирекции ООО «Байтак» подготовить помещение, укомплектовать кадрами для организации загона и ухода за скотом.

4. Загнанный скот возвращается владельцу после уплаты в кассу ООО «Байтак» затрат на его содержание и возмещения материального ущерба (если таковой имеется).

5.  На владельцев бродячего скота составляется протокол административного нарушения, который рассмаиривается на заседании административной комиссии Курежского сельсовета.

6.  В случае, когда владелец бродячего скота в течении 2-х месяцев не объявится, скот в судебном порядке будет признаваться бесхозным и реализовывается.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня опубликования, (обнародования)

Глава сельсовета                                                              Л.С.Лунькова